

KRUS informuje

Solidarna pomoc składkowa dla poszkodowanych rolników

Fundusz Składkowy przeznaczony ok. 1 mln zł na finansową pomoc dla ubezpieczonych w KRUS rolników z terenów ogarniętych kataklizmami.

Około miliona złotych ze środków pozabudżetowych przeznaczy Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników na finansowe zapomogi dla uprawnionych osób, objętych ubezpieczeniem społecznym rolników, które w dniach 14-17 sierpnia br. zostały poszkodowane przez tornada, burze i ulewny deszcz. Taką decyzję podjął Zarząd Funduszu, Prezes KRUS Roman Kwaśnicki, po zwołanym w trybie pilnym 18 sierpnia br. posiedzeniu Rady Nadzorczej Funduszu Składkowego. Pomoc będzie udzielana po sporządzeniu przez terenowe jednostki Kasy wykazu osób i uzyskaniu od lokalnych władz informacji o rozmiarach strat w poszczególnych gospodarstwach rolnych. Zgodnie ze statutem Funduszu Składkowego, finansową pomoc może on skierować do potrzebujących rolników i członków ich rodzin tylko

poprzez działające na ich rzecz organizacje społeczne i zawodowe.

Prezes KRUS skorzysta również z przysługującego mu ustawowego uprawnienia do udzielenia osobom poszkodowanym ulg w spłacie składek na ubezpieczenie społeczne (w postaci odroczenia terminu, umożliwienie ratalnej spłaty należności składkowych lub ich umorzenie).

Decyzją Prezesa KRUS, do końca sierpnia br. będą trwały dodatkowe turnusy kolonijne, z których mogą skorzystać nieodpłatnie dzieci w wielu szkolnym z rodzin poszkodowanych rolników. Rodziców chętnych do skierowania dziecka na turnus, prosimy o zgłaszanie się do właściwej dla nich miejscowej placówki terenowej lub oddziału regionalnego.

Prezes Kasy gwarantuje także pomoc poszkodowanym w wyniku klęski żywiołowej rolnikom objętym ubezpieczeniem społecznym - mogą oni poza kolejnością skorzystać z nieodpłatnych turnusów rehabilitacyjnych prowadzonych w zakładach rehabilitacji rolników KRUS. Wnioski będą przyjmowały właściwe miejscowo placówki terenowe lub oddziały regionalne.

INFORMACJA DLA DZIECI I RODZICÓW

**z terenów dotkniętych skutkami huraganu
Kolonia w Turawie 21.08-29.08.2008 r.**

Szanowni Państwo,

Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców na Śląsku Opolskim we współpracy z Opolskim Kuratorium Oświaty organizuje w dn. 21-29.08.2008 w Ośrodku Wypoczynkowym Jowisz koło Turawy kolonię dla dzieci i młodzieży z wiosek przez które przeszła nawałnica. Mamy nadzieję, że dzięki naszej propozycji Państwa dzieci chociaż przez chwile będą mogły zapomnieć o tragedii i cierpieniu jakie ich dotknęły. Zachęcamy Państwa do wyrażenia zgody na udział dzieci w tej kolonii.

1. Adres ośrodka kolonijnego:

Ośrodek Wypoczynkowy Jowisz

ul. Spacerowa 6 46-045 Turawa

Tel.: 077 421 23 60 Faks: 077 421 23 60 tel. kom.: 0502 089 163

e-mail: biuro@owjowisz.com www.owjowisz.com

2. Ośrodek Wypoczynkowy „JOWISZ” jest usytuowany nad samym brzegiem Dużego Jeziora Turawskiego w głębi lasu. Ośrodek posiada 100 miejsc noclegowych w domkach campingowych murowanych 2 pokojowych, 3-4 osobowych z pełnym węzłem sanitarnym. Oprócz standardowego wyposażenia w domkach znajduje się TV SAT. Na terenie ośrodka znajduje się kawiarnia, kuchnia wraz ze stołówką, duża klimatyzowana sala przeznaczona do organizacji imprez oraz mini zoo.

3. Jeżeli dziecko posiada przywozi ze sobą książeczkę zdrowia RUM

4. Udział w kolonii jest bezpłatny, zapewniamy dzieciom:

- transport;
- ubezpieczenie;
- zakwaterowanie i pełne wyżywienie;
- opiekę medyczną, pedagogiczną i psychologiczną;

Szczegółowych informacji w biurze TSKN udzielają p. Tomasz Gryga (504054137, jugend@tskn.vdg.pl) lub p. Zuzanna Donach-Kasiura (504054136, kultura@tskn.vdg.pl)

Krajobraz po tornadzie



Nie jedna ponad stuletnia lipa została wyrwana z korzeniami

Dużych rozmiarów trąba powietrzna przetoczyła się około godziny 17:00 nad autostradą A4 na odcinku między Strzelcami Opolskimi a Toszkiem, na pograniczu województw śląskiego i opolskiego. Na autostradzie A4 tornado przewróciło kilka tirów oraz kilkanaście samochodów osobowych. Samochody wpadały na siebie powodując karambol.

Wiatr wiał z prędkością ponad 200 kilometrów na godzinę. Po opuszczeniu autostrady trąba powietrzna przemieściła się na północny wschód i dotarła nad miejscowości Sieronowice, Nakło, Balcarzowice, Skąły i Błotnica Strzelecka, a następnie znikła nad obszarem leśnym. Łącznie tornado pokonało około 6 kilometrów.

Płyń pomoc

Parafia w Sulejowie Górnym wraz z gminami Sulejów Górny, Sulejów Dolny i Wolany przekażą w poniedziałek 5 ton zboża dla poszkodowanych rolników z przeznaczeniem na paszę. Gminy te organizują zbiórkę zboża, może uda się zebrać więcej niż te 5 ton.

Bezpłatna pomoc Banku Żywności

Bank Żywności deklaruje bezpłatną pomoc w postaci przydziału żywności (np. cukier, mąka, kasza, mleko) osobom poszkodowanym w wyniku trąby powietrznej.

W celu uzyskania ww. pomocy konieczne jest złożenie faxem na nr 077 426 02 39 prośby o przyznanie żywności dla (ilość osób) poszkodowanych w wyniku trąby powietrznej oraz określić organizację będącą członkiem Związku Stowarzyszeń Opolskiego Banku Żywności (np. Koło Mniejszości Niemieckiej, Związek Emerytów etc.), której zadaniem będzie zorganizowanie transportu, odebranie żywności oraz jej dostarczenie na miejsce składowania.

Bank Żywności nie dysponuje transportem.

Konieczne należy podać dane kontaktowe organizacji.

Kontakt z Bankiem Żywności:

Tel. 077 426 02 39

Kom. 0 606 296 962



Krajobraz jak po bombie



Pracownicy z firmy Gabart usuwają szkody przy drogach



Na tym odcinku A4 wiatr wyrwał samochody